PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

PROCURADORIA

Secretaria de Municipal de Saúde – SESAU.
Av. SN 21, Cidade Nova VI, nº 18, Coqueiro, Ananindeua, Pará.

TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA- PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve expedir o presente

APOSTILAMENTO ao CONTRATO Nº 014.09.05.2022-SESAU, firmado entre o

Município de Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e

Fundo Municipal de Saúde de Ananindeua e a EMPRESA MP COMÉRCIO DE

MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 42.109.154/0001-66,

cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva, mecânica e

elétrica em veículos automotores, serviços de mecânica, serviço elétrico, serviço de

injeção/eletrônica, serviço de ar condicionado, serviço de retifica de motor, serviço de

lanternagem, serviço de pintura e revitalização, serviço de capotaria, serviço de

alinhamento de direção, serviço de cambagem, serviço de caster, serviço de

balanceamento de rodas, serviço de desempeno de rodas e colunas, serviço de lavagem e

higienização, fornecimento, manutenção e troca de pneus, vidraçaria, incluindo troca de

peças, acessórios, equipamentos obrigatórios e outros materiais necessários para o seu

perfeito funcionamento, bem como serviços de reboque, assistência de socorro mecânica

24 horas para os veículos que compõem a frota, pelo prazo de 12 meses para atender a

Rede de Saúde e garantir o desenvolvimento de suas ações.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a INCLUSÃO DE FONTES DE RECURSOS informada

no Contrato nº 014.09.05.2022 e Publicação do Extrato do Contrato no Diário Oficial de

Ananindeua nº 3885, de 15 de junho de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

GRUPOS FUNCIONAL FONTE ELEMENTO VALOR

GRUPO I-

VEÍCULOS DE

PEQUENO

PORTE

1030500012.316
(Implementação e manutenção

das Ações de Vigilância em

Saúde).

12140000 339039-16

R$ 356.400,00
1012500012.285

(Manutenção do Conselho

Municipal de Saúde).

12140000 339039-16

1030200012.283

(Implementação dos Serviços
de Urgência e Emergência da

Rede Municipal de Saúde)

12140000 339039-16

GRUPO II-

VEÍCULOS DE

MÉDIO PORTE

1030200012.283

(Implementação dos Serviços

de Urgência e Emergência da

Rede Municipal de Saúde).

12140000 339039-16 R$ 348.226,56

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

PROCURADORIA

Secretaria de Municipal de Saúde – SESAU.
Av. SN 21, Cidade Nova VI, nº 18, Coqueiro, Ananindeua, Pará.

PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo Municipal de Saúde

de Ananindeua, e a empresa MP COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

                                                                                 Ananindeua, 11 de Outubro de 2022.

                                          DAYANE DA SILVA LIMA

                                         Secretária Municipal de Saúde

1030200012.274
(Manutenção do Serviço de

Atendimento Móvel de

Urgência- SAMU)

12140000 339039-16

1030100012.268
(Expansão e Implementação da

Estratégia Saúde Bucal- ESF).

12140000 339039-16

1012200152.370

(Apoio as Ações
Administrativas)

12110000 339039-16

GRUPO III-

ESPECIAL

SEMI

REBOQUE

1012200152.370

(Apoio as Ações

Administrativas)

12110000 339039-16 R$ 73.562,04

TOTAL DOS GRUPOS I, II E III R$ 778.188,60

		2022-10-14T12:11:08-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204